
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 8 e 9  fevereiro de 2025 - Correio Popular6

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2025 

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS - SAAE 

Estado do RONDÔNIA 

Termo de aditivo n° 2 Termo do contrato nº 4/2023, objetivando SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
GERENCIAMENTO DE FROTAS COM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO 
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO: COMBUSTÍVEL, decorrente de 
Inexigibilidade n° 6/2023, que entre si celebram SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E 
ESGOTOS - SAAE e a PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 05.340.639/0001-30 e aditivam o contrato na importância de 
R$14.963,00 (quatorze mil, novecentos e sessenta e três reais) nos termos da Lei de licitações 
n.º 8.666/93.   
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93. 
 

 

Nova Brasilândia D’Oeste, 07 de fevereiro de 2025. 

REICHARLES DE CASTRO AVILA 
Diretor Superintendente SAAE 

Portaria n° 006/GP/2025 

q

www.elotech.com.br 
Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por REICHARLES DE CASTRO AVILA (CPF ###.###.602-##), em 07/02/2025 - 10:14,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado
 e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/92590. Folha 1 de 1 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito do Município, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.011.09.272.0015.2.555.3.3.90.39.00.00. -  
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 118/2025 
b) Licitação Nrº             :            2/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjudicação  : 27/01/2025 
e) Objeto da Licitação  : SOLICITA PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES EM CURSO DE 

CAPACITAÇÃO COM O TEMA “INTERPRETANDO O CÁLCULO 
ATUARIAL, GESTÃO DE DÉFICIT, EXTINÇÃO DE RPPS E GESTÃO DE 
RPPS EXTINTOS”, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO 
FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE/RO - FUNPREV 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  D BULIAN DA SILVA CONSULTORIA 
CNPJ/CPF:  42.420.449/0001-59 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CURSO DE CAPACITAÇÃO DE 
SERVIDORES 

5 R$ 1.000,00 R$ 5.000,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 5.000,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,27 de janeiro de 2025.  
 
 
        
                                          CLODOALDO ALVES PEDROSO 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito do Município, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 2535/2024 
b) Licitação Nrº             :            31/2024 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Adjudicação  : 15/01/2025 
e) Objeto da Licitação  : Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo 

(MADEIRA SERRADA) para atender as necessidades da Secretarias Municipal 
de Obras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  E. PINHEIRO DE SOUZA - ME 
CNPJ/CPF:  22.686.386/0001-70 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Prancha de Madeira 3.50m de comprimento x 5 cm de espessura e 25 
cm de largura sendo das seguintes qualidades de madeira: Pequi, 
Garapeira, garrote, Canela, Maçaranduba, Angelim. 

75 R$ 
1.497,0000 

R$ 
112.275,000

0 
2 Prancha de Madeira 3.50m de comprimento x 5 cm de espessura e 25 

cm de largura sendo das seguintes qualidades de madeira: Pequi, 
Garapeira, garrote, Canela, Maçaranduba, Angelim. 

25 R$ 
1.497,0000 

R$ 
37.425,0000 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 149.700,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,15 de janeiro de 2025.  
 
 
        

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito do Município, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.007.26.782.0013.1.472.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 3294/2024 
b) Licitação Nrº             :            28/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjudicação  : 23/12/2024 
e) Objeto da Licitação  :  AQUISIÇÃO DE TUBO ARMICO ATRAVES DO TERMO DE CONVÊNIO 

NO 647/2024/PGE-DERADM PROCESSO SEI NO 0009.006014/2024-32 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
 
Fornecedor:  ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 
CNPJ/CPF:  72.343.882/0001-07 
 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubos metálico MP 152, circular, epoxy , espessura de 2,70mm, 
diâmetro de 3,05 metros mod. 120c. 

24 R$ 
10.411,0000 

R$ 
249.864,000

0 
 
 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 249.864,00 
 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
 
Nova Brasilândia DOeste,23 de dezembro de 2024.  
 
 
 
        
                            HÉLIO DA SILVA 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 118/2025 
b) Licitação Nrº             :            2/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 27/01/2025 
e) Objeto Homologado  : SOLICITA PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES EM CURSO DE 

CAPACITAÇÃO COM O TEMA “INTERPRETANDO O 
CÁLCULO ATUARIAL, GESTÃO DE DÉFICIT, EXTINÇÃO 
DE RPPS E GESTÃO DE RPPS EXTINTOS”, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE/RO - FUNPREV 

 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: D BULIAN DA SILVA CONSULTORIA 
CNPJ/CPF: 42.420.449/0001-59 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 5 R$ 1.000,00 R$ 5.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 5.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 27 de janeiro de 2025.  
 
 
        
                            CLODOALDO ALVES PEDROSO 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 118/2025 
b) Licitação Nrº             :            2/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 27/01/2025 
e) Objeto Homologado  : SOLICITA PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES EM CURSO DE 

CAPACITAÇÃO COM O TEMA “INTERPRETANDO O 
CÁLCULO ATUARIAL, GESTÃO DE DÉFICIT, EXTINÇÃO 
DE RPPS E GESTÃO DE RPPS EXTINTOS”, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE/RO - FUNPREV 

 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: D BULIAN DA SILVA CONSULTORIA 
CNPJ/CPF: 42.420.449/0001-59 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 5 R$ 1.000,00 R$ 5.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 5.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 27 de janeiro de 2025.  
 
 
        
                            CLODOALDO ALVES PEDROSO 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito do Município, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 370/2025 
b) Licitação Nrº             :            3/2025 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Adjudicação  : 03/02/2025 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de projetos educacionais com fins de orientação didáticas e 

pedagógicas como meio de prevenção de doenças bucais, conforme Plano de 
Trabalho n° 0044757898. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  H.GOIS DA SILVA EIRELI 
CNPJ/CPF:  36.205.411/0001-60 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 KIT I: 01 Livro do aluno com oito histórias e atividades temáticas; 01 
Livro da Família e do Educador com informações completas sobre 
nutrição, higiene e saúde bucal; Embalagem sustentável; 01 Kit Saúde 
Dental (escova infantil, creme dental e fio dental);  1 APP com vídeo 
de apresentação, cantigas e jogo de memória eletrônico; 01 Jogo de 
Tabuleiro. 

1.611 R$ 
148,9400 

R$ 
239.942,340

0 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 239.942,34 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,03 de fevereiro de 2025.  
 
 
        

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 3294/2024 
b) Licitação Nrº             :            28/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 23/12/2024 
e) Objeto Homologado  :  AQUISIÇÃO DE TUBO ARMICO ATRAVES DO TERMO DE 

CONVÊNIO NO 647/2024/PGE-DERADM PROCESSO SEI NO 
0009.006014/2024-32 

 
26.782.0013.1.472. - Convenio Aquisição de Tubos de Aço 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 
CNPJ/CPF: 72.343.882/0001-07 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubos metálico MP 152, circular, epoxy , espessura de 2,70mm, 
diâmetro de 3,05 metros mod. 120c. 

24 R$ 10.411,0000 R$ 
249.864,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 249.864,00 

 
Pregoeiro 
 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 23 de dezembro de 2024.  
 
 
        
                             HÉLIO DA SILVA 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 370/2025 
b) Licitação Nrº             :            3/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 03/02/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de projetos educacionais com fins de orientação 

didáticas e pedagógicas como meio de prevenção de doenças 
bucais, conforme Plano de Trabalho n° 0044757898. 

 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: H.GOIS DA SILVA EIRELI 
CNPJ/CPF: 36.205.411/0001-60 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 KIT I: 01 Livro do aluno com oito histórias e atividades 
temáticas; 01 Livro da Família e do Educador com informações 
completas sobre nutrição, higiene e saúde bucal; Embalagem 
sustentável; 01 Kit Saúde Dental (escova infantil, creme dental e 
fio dental);  1 APP com vídeo de apresentação, cantigas e jogo 
de memória eletrônico; 01 Jogo de Tabuleiro. 

1.611 R$ 148,9400 R$ 239.942,3400 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 239.942,34 

 
Pregoeiro 
VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 03 de fevereiro de 2025.  
 
 
        

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO MUNICIPAL 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 370/2025 
b) Licitação Nrº             :            3/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 03/02/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de projetos educacionais com fins de orientação 

didáticas e pedagógicas como meio de prevenção de doenças 
bucais, conforme Plano de Trabalho n° 0044757898. 

 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: H.GOIS DA SILVA EIRELI 
CNPJ/CPF: 36.205.411/0001-60 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 KIT I: 01 Livro do aluno com oito histórias e atividades 
temáticas; 01 Livro da Família e do Educador com informações 
completas sobre nutrição, higiene e saúde bucal; Embalagem 
sustentável; 01 Kit Saúde Dental (escova infantil, creme dental e 
fio dental);  1 APP com vídeo de apresentação, cantigas e jogo 
de memória eletrônico; 01 Jogo de Tabuleiro. 

1.611 R$ 148,9400 R$ 239.942,3400 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 239.942,34 

 
Pregoeiro 
VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 03 de fevereiro de 2025.  
 
 
        

CLODOALDO ALVES PEDROSO 
PREFEITO MUNICIPAL 

         

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 3294/2024 
b) Licitação Nrº             :            28/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 23/12/2024 
e) Objeto Homologado  :  AQUISIÇÃO DE TUBO ARMICO ATRAVES DO TERMO DE 

CONVÊNIO NO 647/2024/PGE-DERADM PROCESSO SEI NO 
0009.006014/2024-32 

 
26.782.0013.1.472. - Convenio Aquisição de Tubos de Aço 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 
CNPJ/CPF: 72.343.882/0001-07 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubos metálico MP 152, circular, epoxy , espessura de 2,70mm, 
diâmetro de 3,05 metros mod. 120c. 

24 R$ 10.411,0000 R$ 
249.864,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 249.864,00 

 
Pregoeiro 
 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 23 de dezembro de 2024.  
 
 
        
                             HÉLIO DA SILVA 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito do Município, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.007.26.782.0013.1.472.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 3294/2024 
b) Licitação Nrº             :            28/2024 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjudicação  : 23/12/2024 
e) Objeto da Licitação  :  AQUISIÇÃO DE TUBO ARMICO ATRAVES DO TERMO DE CONVÊNIO 

NO 647/2024/PGE-DERADM PROCESSO SEI NO 0009.006014/2024-32 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
 
Fornecedor:  ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 
CNPJ/CPF:  72.343.882/0001-07 
 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubos metálico MP 152, circular, epoxy , espessura de 2,70mm, 
diâmetro de 3,05 metros mod. 120c. 

24 R$ 
10.411,0000 

R$ 
249.864,000

0 
 
 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 249.864,00 
 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
 
Nova Brasilândia DOeste,23 de dezembro de 2024.  
 
 
 
        
                            HÉLIO DA SILVA 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



Rondônia, sábado e domingo, 8 e 9  fevereiro de 2025 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL 002/SEMAD/SEMED/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 013/2025 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Memorando 
N.18/25/GAB/SEMED de 21/01/2025 (ID 1508510),  Considerando a Declaração do 
Ordenador de Despesas ID 1526602, e ainda atendendo aos Princípios da 
Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal, nos termos 
da exposição de motivos constantes no Processo Administrativo n.1660/2024 e nos termos 
dos Arts. 217/229 da Lei Municipal n. 1405/2005 e suas alterações TORNA PÚBLICA a 
CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado, 
Edital 002/SEMAD/SEMED/2024, que objetiva a contratação de profissionais por tempo 
determinado, objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse 
público da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
 
1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 002/2024, 
deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los 
à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº. 1701 Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- 
Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, deverão reunir a documentação para fins de 
conferência, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 
13h30min. 
 
a) Após conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário 
junto a Caixa Econômica Federal. 
 
2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: 10/02 a 14/02/2025; 

 
Obs.: Após a Assinatura do Contrato o (a) candidato (a) será encaminhado (a) 
imediatamente, a Secretaria Municipal de Educação para compor a escala de trabalho. 

 
Para acessar o Edital na integra com a relação dos candidatos e relação de documentos 
exigidos o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: https://domjp.com.br e 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/, locais estes onde poderão ser lida e 
retirada cópia completa do Edital. 
                                                                                                           

    Ji-Paraná, 07 de Fevereiro de 2025. 
    
 

        ROBSON MAGNO CLODOALDO CASULA 
           Secretário Municipal de Administração 

         Dec. nº 0034/GAB/PM/JP/2025 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

                                                                                                                                                         

 

  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/PMMS/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/SEMSAU/2025 

( X )  COMPRAS ( X ) SERVIÇOS (    ) OBRAS (   ) OUTROS 

DO OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA A INSTALAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO, AQUISIÇÃO DE 1 (UM) SSD 
KINGSTON A400 1TB, OU SD 960GB, SATA III KINGSTON, A400 LEITURA 500/MBS E A 
CONFIGURAÇÃO DOS SOFTWARES NECESSÁRIOS PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA 
DE RAIO-X, INCLUINDO A CONFIGURAÇÃO DE NÓS DICOM E A INSTALAÇÃO DAS LICENÇAS 
PARA OS SISTEMAS OPERACIONAIS E APLICATIVOS REQUERIDOS.   
SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria de Municipal de Saúde (SEMSAU) 
DA CONTRATADAS: MARCOS DZIVENKA DOS SANTOS, CNPJ: 29.891.718/0001-05. 
 DUX TELECOM LTDA, CNPJ: 09.443.451/0001-78 
DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO  
O presente pagamento importa no Valor Total de R$ 4.449,00 (Quatro Mil, quatrocentos e quarenta e nove reais), referente 
à realização do serviço, com detalhamento descrito abaixo. 

Item Especificação Unid. Quant. Preço Unit.  Preço Total 

1 

Serviço Personalizado Acesso remoto para instalação e 
configuração do windows 10 pro, Ingles, baixa doSW 
console prima t2, FCR CSL, Baixa dos SQL, configuração 
dos nós DICOM, configuração da licenças para o pleno 
funcionamento do equipamento. 

UNID. 01 3.850,00 3.850,00 

2 SSD 960GB, SATA III KINGSTON, A400 LEITURA 
500/MBS UND. 01 599,00 599,00 

Total 4.449,00 
 

DO FUNDAMENTO LEGAL 
“Art. 75. É dispensável a licitação: 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e 
compras; (Vide Decreto nº 12.343, de 2024) Vigência; 
DA JUSTIFICATIVA 
A contratação direta, por meio de dispensa de licitação, justifica-se pela urgência e pela especialização necessária 
para garantir o pleno funcionamento dos sistemas e equipamentos de saúde envolvidos.  

DESPACHO FINAL 

Assim sendo, o agente de contratação conduz a negociação da presente dispensa de licitação, nos termos do Art. 75, II.  o 
ordenador de despesas no uso de suas atribuições legais, a luz do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, adjudica e homologa 
a presente dispensa de licitação. 

 

 

 

 

Mirante da Serra/RO, 07 de fevereiro de 2025. 
 

CARLOS WILHEN DOBELIN 
Agente de Contratação 

Port. 7364/2024 
 (Assinado Eletronicamente) 

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE 
ANDRADE 

Prefeito Municipal 
(Assinado Eletronicamente) 

 
 

CRUSNETE P. DE ALMEIDA 
Mem. de Apoio 

(Assinado Eletronicamente) 

STHEFANNY CARVALHO 
SOUZA  

Mem. de Apoio 
(Assinado Eletronicamente) 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 155/2025 
b) Licitação Nrº             :            34/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 07/02/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS CONTINUADAS COM GASTO DE ENERGIA ( 

ENERGISA) PERTENCENTE A SECRETARIA DE OBRAS 
f) Processo Adm Nrº     : / 

 
04.122.0008.2.012. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 
04.122.0008.2.012. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ENERGISA RONDONIA - DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 
CNPJ/CPF: 05.914.650/0001-66 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA 1 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 30.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Castanheiras, 07 de fevereiro de 2025.  
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 155/2025 
b) Licitação Nrº             :            34/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 07/02/2025 
e) Objeto Homologado  : DESPESAS CONTINUADAS COM GASTO DE ENERGIA ( 

ENERGISA) PERTENCENTE A SECRETARIA DE OBRAS 
f) Processo Adm Nrº     : / 

 
04.122.0008.2.012. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 
04.122.0008.2.012. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ENERGISA RONDONIA - DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 
CNPJ/CPF: 05.914.650/0001-66 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA 1 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 30.000,00 
 
Pregoeiro 
 
 
 
Castanheiras, 07 de fevereiro de 2025.  
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 775/SEMEC/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 6.351.118,20 (seis 
milhões trezentos e cinquenta e um mil, cento e dezoito 
reais e vinte centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR COM MOTORISTA E MONITOR PARA 
ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO RESIDENTES DA ÁREA RUAL DO MUNICI-
PIO DE SERINGUEIRAS – RO, PARA O ANO LETIVO 
DE 2025.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 10/02/2025.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 21/02/2025. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 06 de FEVEREIRO de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 11160/SEMEC/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 2.114.036,60 (dois 
milhões cento e quatorze mil e trinta e seis reais e sessenta 
centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FUTURA E EVEN-
TUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÕES 
DE MATERIAIS GRÁFICOS, ADESIVOS, FAIXAS E 
BANNER, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 10/02/2025.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 19/02/2025. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br 

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 06 de FEVEREIRO de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

PEDIDO DE TITULARIDADE 

O empreendimento M. G. & J. R. COMÉRCIO DE DERIVA-
DOS DE PETRÓLEO LTDA CNPJ:11.141.183/0001-81Lo-
calizado na Avenida Jorge Marcelino, Rondominas TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA, o PEDIDO DE 
MUDANÇA DE TITULARIDADE PARA K.J. COMÉRCIO 
DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 

 

COOPMEDH – Cooperativa de Serviços Médicos e Hospitalares, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 31, do Estatuto Social, por meio de seu liquidante Sr 

Francisco Aparecido Marcelo Gozi ,convoca os médicos cooperados, em número de 39 

para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que se realizará no dia 

20/02/2025, de forma presencial,  na Rua Arseno Rodrigues, número 175, bairro Urupá, 

Ji-Paraná - RO, 76900-227, às 17:30 horas em primeira convocação, 18:30 horas em 

segunda convocação e 19:30 horas em terceira convocação, respectivamente, para 

deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 
Art. 46 da lei 5764/7  
 

 V - Contas da liquidação. 
 
 
Ji-Paraná/RO, 07 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 
Dr. Francisco A. M. Gozi 

Titular/Liquidante 
COOPMEDH 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 

 

COOPMEDH – Cooperativa de Serviços Médicos e Hospitalares, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 31, do Estatuto Social, por meio de seu liquidante Sr 

Francisco Aparecido Marcelo Gozi ,convoca os médicos cooperados, em número de 39 

para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que se realizará no dia 

20/02/2025, de forma presencial,  na Rua Arseno Rodrigues, número 175, bairro Urupá, 

Ji-Paraná - RO, 76900-227, às 17:30 horas em primeira convocação, 18:30 horas em 

segunda convocação e 19:30 horas em terceira convocação, respectivamente, para 

deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 
Art. 46 da lei 5764/7  
 

 V - Contas da liquidação. 
 
 
Ji-Paraná/RO, 07 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 
Dr. Francisco A. M. Gozi 

Titular/Liquidante 
COOPMEDH 

 

EDITAL DE CONSTITUIÇÃO DE COOPERATIVA DA COOPERATIVA 

DE MOBILIDADE URBANA DE RONDÔNIA 

Em conformidade com a Lei 5 764 de 16 de setembro de 1971. Disposições legais, 

convoca os interessados a se reunir em assembleia Geral para a constituição da 

cooperativa de Mobilidade Urbana de Rondónia, com a presença de no mínimo 21 

pessoas, maiores e capazes. 

Assembleia acontecera na Rua Tiradentes, n° 412, Bairro Jotão, CEP 76 908 266, 
Município de Ji-Paraná, Estado de Rondónia. 

c) As 10:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2025, 1a convocação 

d) As 10:30 horas do dia 21 de fevereiro de 2025, 2a convocação 

e) As 11:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2025, 3" e última convocação. 
 
1. Objetivo: Este editai tem por objetivo convocar interessados para a constituição de 
uma cooperativa de motoristas e entregadores por aplicativos, visando a organização e 
a defesa dos direitos e interesses dos associados. 

2. Público-Alvo: Motoristas e entregadores que utilizam aplicativos para prestação de 
serviços de transporte e entrega de mercadorias. 

3. Processo de Adesão: 
 

• Apresentação de documento de identidade oficial; 

• Comprovação de atividade como motorista ou entregador; 

• Assinatura da lista de presença de adesão. 

4. Contato: Para mais informações. 69 99271 6614 José Carlos 
 
 

Ji-Paraná, 06 de fevereiro de 2025 
 

José Carlos de Souza 
Coordenador da comissão 

de constituição da cooperativa 

Rondônia, sábado e domingo, 8 e 9 de fevereiro de 2025 - Correio Popular Nada existe que possa prejudicar você.
ESPORTE8

Lukinhas tem passagem por clubes 
europeu da Itália e Espanha

Foto: Arquivo Pessoal/Divulgação

Lucas Guedes reforça ambições do Guaporé
RONDONIENSE

(Da Redação) 
A estreia do Gua-
poré no Campeo-
nato Rondoniense 
2025 foi marcada 
por uma atuação de 
destaque de Lucas 
Guedes, conhecido 
como Lukinhas. O 
meio-campista foi 

peça fundamental 
na vitória por 3 a 1 
sobre o Ji-Paraná, re-
sultado que colocou 
o time na lideran-
ça da competição. 
Com experiência no 
futebol europeu e 
passagens por clubes 
da Itália e Espanha, 

Lukinhas chega ao 
estadual como um 
dos nomes para lide-
rar o elenco na briga 
por uma vaga entre 
os semifinalistas.

Natural de Curi-
tiba (PA), Lucas 
iniciou a trajetória 
no futebol ainda 
criança, jogando 
futsal pelo Paraná 
Clube. Em 2017, se 
profissionalizou na 
Europa, atuando no 
Licata, da Itália, e 
no FC Cubillas, da 
Espanha, onde per-
maneceu por três 
temporadas.

De volta ao Bra-
sil, em 2020, vestiu 
camisas de clubes 
do Sul do país, sendo 
bicampeão parana-
ense com o Foz do 

Iguaçu e São Joseen-
se, além de conquis-
tar acessos de divi-
são. No ano passado, 
esteve no Penedense 
(AL), onde foi vice-
-campeão da Copa 
Alagoas e garantiu 
vaga na Série D do 
Campeonato Brasi-
leiro.

O convite para 
defender o Guaporé 
veio do presidente 
Júlio Gazele e do téc-
nico Carlos Alberto 
Dias, que também 
é de Curitiba. Para 
Lucas, a estrutura do 
clube e a seriedade 
do projeto foram fa-
tores decisivos para 
aceitar o desafio no 
futebol rondoniense. 
Com informações do 
ge.ro.


